
Rookverbod in de natuur

 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Terschelling;

 

Gelet op de heersende droogte en de weerverwachtingen

Gezien de mogelijkheid dat door de heersende droogte gemakkelijk natuurbranden kunnen ontstaan,

 

Besluit:

 1. Om met ingang van 2 april 2019 tot 12 april 2019 een verbod in te stellen in bossen, op heide

of veengronden dan wel in duingebieden of binnen een afstand van dertig meter daarvan:

 a. te roken gedurende deze periode;

 b. voor zover het de open lucht betreft, brandende of smeulende voorwerpen te laten vallen, weg

te werpen of te laten liggen.

 2. Om met ingang van 2 april 2019 tijdelijk geen kampvuurvergunningen te verlenen.

 3. Volgende week wordt beoordeeld of het verbod langer moet worden ingesteld

  

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunt u binnen 6 weken een gemotiveerd bezwaarschrift

indienen tegen dit besluit. De termijn van 6 weken vangt aan met ingang van de dag na die waarop wij

het besluit door middel van verzending of uitreiking aan u bekend hebben gemaakt. Het bezwaarschrift

moet worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Terschelling,

Postbus 14, 8880 AA West-Terschelling.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:

 

- de naam en het adres van de indiener;

- de dagtekening;

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

- de gronden van het bezwaar.

 

Het indienen van een bezwaar, schorst de werking van het besluit niet. Indien u van mening bent, dat

gelet op de betrokken belangen, onverwijlde spoed schorsing vereist, dan kunt u tegelijkertijd met het

ingediende bezwaar, de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Nederland, afdeling bestuursrecht

(Postbus 150, 9700 AD Groningen) verzoeken een voorlopige voorziening te treffen. U bent dan wel

griffierecht verschuldigd.

 

Terschelling, 2 april 2019

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Terschelling,

W.R.H. van Schoonhoven, J.B. Wassink,

locosecretaris/adjunctdirecteur burgemeester

Nr. 80814

GEMEENTEBLAD 5 april

2019

Officiële uitgave van de gemeente Terschelling

Gemeenteblad 2019 nr. 80814 5 april 20191


